

کوتاه د پېلماسی

احضار کاردار امارات

• شرق: به‌دنبال ساقط‌کردن یک پهپاد جاسوسی آمریکا از پایگاه هوایی این کشور در امارات متحده عربی، روز گذشته کاردار این کشور در تهران به وزارت امور خارجه احضار شد. اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه گزارش داد در پی اقدام تجاوزکارانه یک فروند پهپاد جاسوسی آمریکایی به حرم فضایی ایران از مبدأ یک پایگاه نظامی آمریکا در امارات، کاردار این کشور، امروز از سوی وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید ایران به وی ابلاغ شد. این احضار در حالی انجام شده که روز پنجشنبه پدافند نیروی هوایی سپاه، پهپاد جاسوسی آمریکایی را که از قلمرو سرزمینی امارات برخاسته بود، در آب‌های ایران سرنگون کرد؛ ازهمین‌رو رئیس اداره خلیج فارس وزارت امور خارجه خطاب به کاردار امارات متحده عربی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران ارائه تسهيلات به نیروهاي بيگانه برای هرگونه تعرض به قلمرو آبی، خاکی و فضایی ایران را نمی‌پذیرد و کشورها نمی‌توانند در این‌گونه موارد از خود سلب مسئولیت کنند. براساس اظهارات مقامات اماراتی و آمریکایی نزدیک به پنج هزار نیروی نظامی عمدتا از نیروی هوایی آمریکا در پایگاه هوایی «الظفره» امارات حضور دارند. ماموریت اصلی این نیروها هدایت عملیات‌های هوایی جنگنده‌ها، پهپادها، هواپیماهای سوخت‌گیری و هواپیماهای شناسایی است. این پایگاه هوایی در منطقه پایگاه هوایی الظفره در شهر ابوظبی امارات متحده عربی قرار دارد. این پایگاه بسیار بزرگ ۲۵۳ کیلومتر از سواحل و ۱۸۴ تا ۲۲۵ کیلومتر از جزایر ایران در خلیج همیشه فارس فاصله دارد. وسعت تأسیسات این پایگاه با پایگاه‌های العیدید قطر قابل مقایسه‌ است. امارات متحده عربی بعد از ماجرای تجاوز گروهی به سفارت عربستان در تهران و قطع رابطه با ایران، سطح رابطه دیپلماتیک خود را به کاردار کاهش داد. «محمد بن‌زاید» (معروف به ام‌بی‌زد) ولی‌عهد ابوظبی یکی از امارت‌نشین‌های امارات متحده عربی، از جمله افرادی است که با بن سلمان، ولیعهد عربستان و مقامات کاخ سفید رابطه تنگاتنگ دارد. آنها به‌شدت به‌دنبال پروژه‌های ضد ایرانی هستند. چندی پیش روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارشی درباره بن‌زاید نوشته بود می‌توان گفت او اکنون «قدرتمندترین حاکم جهان عرب است. او جزء بانفوذترین صداهای خارجی در واشنگتن است و به ایالات متحده توصیه می‌کند از ستیزه‌جویی فزاینده او در قبال منطقه پیروی کند».

هشدار سردار حاجی‌زاده درباره تکرار تجاوز هوایی

• ایرنا: فرمانده نیروی هوافضای سپاه با بیان اینکه در صورت تکرار تجاوز دیگر محصولات آمریکایی را نیز برای تکمیل موزه و کلکسیون خود استفاده می‌کنیم، گفت: ما کلکسیونی از پیپادهای آمریکایی داریم و این هم سند تجاوز هوایی آمریکا به آسمان ایران بود که نشان می‌دهد آنها نمی‌خواهند به مقررات بین‌المللی توجه کنند. پاسخ ما به تجاوز، به فضای ایران چنین است و در صورت تکرار تجاوز، پاسخ ما نیز تکرار می‌شود.سردار حاجی‌زاده با اشاره به سرنگونی پهپاد جاسوسی آمریکا در سواحل ایران، افزود: اقدام آمریکایی‌ها بر خلاف مقررات و عرف بین‌المللی بود و ما نیز براساس وظیفه قانونی خود عمل کردیم. او با تاکید بر اینکه نیروهای مسلح و ملت ایران از جنگ استقبال نمی‌کنند؛ اما آماده دفاع تمام‌قد از کشور هستند، گفت: امکان دارد که این تلاف آمریکایی‌ها از سوی یک ژنرال یا چند ایراتور انجام شده باشد. ما از این موضوع باخبر نیستیم؛ اما این اقدام زیاده‌داشتن مقررات بین‌المللی هنوز از آ‌ طرف یک هواپیمای جاسوسی است که با پاسخ طبیعی ما روبه‌رو شد.

مرکل به‌دنبال راهکار سیاسی

• ایسنا: به گزارش روزنامه ی‌نی‌شفن، روز شنبه آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، در پی آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، گفته بود در شرف یک حمله نظامی به ایران بوده است، گفت جامعه بین‌المللی باید به‌دنبال راهکاری سیاسی در رابطه با ایران باشد. مرکل همچنین عنوان کرد درباره مسئله ایران در نشست گروه ۲۰ کشور پیشگام اقتصاد جهان (G20) در ژاين و حداقل در سطح دوجانبه بحث خواهد شد.

واکنش نانسی پلوسی به عقب‌نشینی ترامپ

• ایسنا: رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تصمیم روز گذشته ترامپ مبنی بر انجام‌دادن حملاتی علیه ایران و سپس عقب‌نشینی از این تصمیم، واکنش نشان داد و تاکید کرد آغاز هیچ خصومتی نباید بدون تایید کنگره انجام شود. نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، در بیانیه‌ای که لینک آن در صفحه توئیترش قرار گرفته است، در واکنش به اعلان حمله نظامی به ایران توسط رئیس‌جمهور آمریکا و سپس لغو این حمله از سوی او، گفت: ما در وضعیتی به‌شدت خطرناک و حساس با ایران قرار داریم. باید پاسخی بدهیم که تنش‌ها را کاهش دهد و منافع آمریکایی را پیش ببرد؛ باید به‌وضوح مشخص کنیم که این منافع چه هستند.

شرق: هم‌زمان با افزایش تنش‌ها در منطقه خلیج فارس، اندرو موريسون، معاون وزیر امور خارجه انگلیس، برای آنچه انجام گفت‌وگوهای شفاف و سازنده با ایران خوانده شده است، راهی تهران شد. وزارت امور خارجه انگلیس روز شنبه با صدور بیانیه‌ای افزود او در این سفر همچنین درباره کاهش تنش‌ها در منطقه و اعلام نگرانی انگلیس و جامعه جهانی درباره مهلت تعیین‌شده از سوی ایران برای کاهش تعهداتش در برجام رایزنی خواهد کرد. بنا بر گزارش‌ها، موريسون امروز با مقامات ایران دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد. او در حالی به تهران سفر می‌کند که دو هفته پیش وزیر خارجه آلمان با هدفی مشابه به تهران سفر کرد، به‌دنبال آن هلگا اشمید، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، با هدف

معاون وزیر خارجه انگلیس در تهران

رایزنی‌های برجامی به ایران سفر کرد. با ورود به ماه اول تابستان، فقط ۱۵ روز فرصت برای نجات برجام مانده که اگر از این فرصت استفاده نشود، ایران اعلام کرده که گام دوم کاهش تعهدات هسته‌ای‌اش را برخواهد داشت. انگلیس در حالی معاون وزیر خارجه‌اش را به ایران می‌فرستد که به‌تازگی در برخی موضوعات هم‌راستا با آمریکا حرکت می‌کند؛ مثل موضوع انفجار نفت‌کش که بدون هیچ دلیل و مستندی به تهران نسبت داده شد. این سفر چهار روز بعد از آن رخ داده که ایران یک پهپاد جاسوسی آمریکایی را ساقط کرد. به گزارش ایرنا، حمید بعیدینژاد، سفیر ایران در انگلیس، پنجشنبه گذشته در جلسه توجیهی با نمایندگان ۲۵ روزنامه و رسانه اصلی انگلیس تصریح کرد: سرنگونی پهپاد آمریکا که حاکمیت

چرا رئیس‌جمهوری آمریکا به ماجرای ساقط‌کردن پهپاد واکنش نظامی نشان نداد

حفره روایت ترامپ



عکس Reuters

ترامپ: تصمیم ایران برای نژدن هواپیما تصمیم خردمندانه‌ای بود

شرق: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، درباره هواپیمایی که ایران اعلام کرده بود هدف قرار نداده، به خبرنگاران گفت: «دیروز هواپیمایی بوده با ۳۸ نفر. این را دیدید؟ فکر می‌کنم این خبر مهمی است. آنها این [هواپیما] را در دید خود داشتند و ساقطش نکردند. فکر می‌کنم خیلی خردمندی کردند که این کار را نکردند و ما قدردان این هستیم که این‌کار را نکردند. فکر می‌کنم این تصمیم بسیار خردمندانه‌ای بود». پیش‌تر سردار حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گفته بود در کنار پهپاد آمریکایی، هواپیمایی با ۳۵ سرنشین بود که ایران از هدف قراردادن آن خودداری کرد، چون هدف ایران «اخطار» بود.

هنوز اتفاقی نیفتاده بوده است. این مسئله البته ممکن است به دلیل عادت ترامپ به داستان‌سرایی و افراف در اتفاقات باشد. برنت از سوی دیگر به گزارش‌هایی اشاره می‌کند که می‌گویند رئیس‌جمهور در آخرین دقیق، درحالی‌که همه اطرافیان‌ش حامی حمله‌بوده‌اند، با «مشاوره با بیرون» تصمیم به لغو دستور می‌گیرد و از گمانه‌زنی‌هایی می‌گوید که تاکر کارلسون، مجری فاکس نیوز و از حامیان ترامپ، مشاور بیرونی بوده است. انتقاد در این زمینه، هم به‌صلاحت یک مجری برای مشاوره در مسئله امنیت ملی برمی‌گردد و هم به اینکه چرا چنین فردی در جریان تصمیماتی قرار گرفته که حتی اعضای دولت و ارتش نیز دسترسی محدودی به آن دارند.

انتقاد برنت به‌عنوان خبرنگار سی‌ان‌ان از ترامپ شاید چندان غافلگیرکننده نباشد، اما نکته مهم این است که شپرد اسمیت و کریس والاس، دو مجری فاکس نیوز هم در این تشکیک همان حرف‌های برنت را زده‌اند، حرف‌هایی که نیزبنس‌اسنایدر و هافینگتون‌پست هم به آنها پرداخته‌اند. ایراد دومی که این خبرنگاران دراین‌باره مطرح کرده‌اند، ایراد کلی‌تری است که با روحیه ترامپ قابل توضیح نیست و در اصل وقوع ماجرا تردید ایجاد می‌کند. اسمیت دراین‌باره گفت در روایت ترامپ «ایرادی هست» و ماجرا «منطقی نیست»: «با یکی از مقامات امنیت ملی در یکی از دولت‌های جمهوری‌خواه بشین صحبت کرده‌ام که گفت این [توضیح] جور درمی‌آید». والاس دراین‌باره توضیح داد: «در چنین موقعیتی] ژنرال‌ها [قبل از تصمیم] برای رئیس‌جمهور توضیح می‌دهند که اگر هدف الف را برنی، این‌خطرناک است یا این تلفات جانبی احتمالی‌اش؛ پس این ایده که رئیس‌جمهور ۱۰ دقیقه قبل از صدور دستور نهایی، درحالی‌که نیویورک‌تایمز گزارش می‌دهد کشتی‌ها در موقعیت بودند و هواپیماهای جنگی در آسمان، تازه برای اولین‌بار خبردار می‌شود که ۱۵ نفر تلفات در کار خواهد بود، به نظر خیلی بعید می‌رسد و قطعاً شیوه‌ای نیست که قبلاً کار انجام می‌شده است». او در ادامه از این کار ترامپ در ادامه این توضیح با این استدلال انتقاد می‌کند: «از یک نظر، این بزرگ‌ترین مشکل است. می‌توانی استدلال کنی که اگر نمی‌خواهی حمله کنی، حمله نکن. اگر می‌خواهی حمله کنی، حمله کن؛ اما پیام‌های درهم نفرست که نه فقط دشمنان‌ت که متحدان‌ت و مردم این کشور را هم درباره اینکه چه‌کار داری می‌کنی، گیج کنی». فاکس نیوز، شبکه‌ای به‌شدت حامی ترامپ است، اما اسمیت و والاس از خبرنگاران معتبرتر این رسانه هستند که مانند برخی دیگر از چهره‌های این شبکه از قبیل کارلسون و شان هینین، حامی تمام‌عیار ترامپ نیستند و از او انتقاد هم می‌کنند.

مثل اوایما در سوریه، مثل کلینتون در عراق

از دید بسیاری از ناظران و دنبال‌کنندگان، یک نکته مهم در ماجرای حمله‌نکردن آمریکا این بود که ترامپ ابتدا دستور حمله داده بود، ولی در دقیقه ۹۰ نظرش را تغییر داد؛ اما نیویورک‌تایمز می‌نویسد ترامپ در این یک قلم، رفتار بی‌سابقه‌ای نداشته است. باراک اواما در سال ۲۰۱۳ و در ماجرای سوریه همین کار را کرده بود و مارک لندلر، نویسنده این مقاله، البته اشاره هم می‌کند که جمهوری‌خواهان مدافع ترامپ هم به این تشابه اشاره کرده‌اند. اواما حمله هوایی به سوریه را لغو کرد تا به‌دنبال کسب اجازه از کنگره برود. یک رئیس‌جمهور دیگر هم تجربه مشابهی به داستان هفته گذشته داشته

هوایی جمهوری اسلامی ایران را نقض کرده بود، باید به همه ثابت کرده باشد که ایران در دفاع از مرزها و عزتش لخطه‌ای تردید به خود راه نخواهد داد. او همچنین عربستان، امارات و رژیم صهیونیستی را به تلاش برای سوق‌دادن آمریکا به تقابل با ایران متهم کرد. ساعتی بعد عادل الجبیر، وزیر مشاور سعودی که به انگلیس سفر کرده، در گفت‌وگو با اس‌کی‌نیوز این سخنان را رد کرد و مدعی شد عربستان به هر قیمتی می‌کوشد از بروز درگیری با ایران جلوگیری کند. روز گذشته نشریه میدل‌ایست‌آی به نقل از یک مقام دولت انگلیس گزارش داد: یکی از مدیران اطلاعاتی عربستان از لندن خواسته حملات محدودی را علیه اهداف نظامی ایران انجام دهد، اما دولت انگلیس این درخواست را رد کرده است.

مسیری که ترامپ در حال حاضر طی می‌کند، کم‌کم به نقطه‌ای می‌رسد که راهی جز تقابل از نوع نظامی برایش نمانده باشد، مگر اینکه از این مسیر بگذرد.

گاردین از جمله رسانه‌هایی است که در این باره نوشته است. بن آرمبراستر می‌نویسد دولت ترامپ در ماجرای پهپاد مثل داستان نفت‌کش‌ها، طوری ماجرا را روایت می‌کند که «انگار این حوادث در خلا رخ داده‌اند، با دلالت بر اینکه ایرانی‌ها این حمله‌ها ی (دعاشده) را بدون تحریک انجام داده‌اند». او می‌گوید جنگ طلبان اطراف ترامپ به دنبال همین هستند که شرایطی ایجاد کنند که گزینه نظامی را تنها گزینه بنمایاند؛ در حالی که به نظر آرمبراستر، «مخمسه فعلی با ایران نتیجه گزارزاری یک ساله از همان کسانی است که دنبال جنگ عراق بودند». از نگاه این تحلیلگر آنها به هر قیمت به دنبال تغییر رژیم در ایران هستند و آن را در پوشش تلاش برای دستیابی به «توافق بهتری» دنبال می‌کنند که «دست‌نیافتنی» است، در حالی که برجام اهدافش را تأمین می‌کرد. در همین گاردین، جولین بورگر می‌نویسد که سیاست ترامپ در قبال ایران را انگیزه‌های تکانشی‌اش پیش می‌برند؛ اما تحریریه گاردین در سرفصل‌های به‌دستین موضع این روزنامه درباره تقابل «ایران و ترامپ» و همچنین معتقد است خطر هنوز در کمین است. در این نوشته، گاردین به نقد رویکرد ترامپ در قبال ایران و خطرات پیش‌رو می‌پردازد. جگ شیفر در پولیتیکو می‌نویسد مشکل ترامپ این است که در قبال ایران، مثل بسیاری مسائل دیگر، ترامپ دوست داشته بحرانی بسازد و بعد با اعلام پایان آن خود را در موضع پیروز قرار دهد. اسلیت، تحلیل مشابهی دارد که ترامپ را در حرکت به سمت ناچاری به جنگ می‌بیند: «اگر باید از ترامپ انتقاد شود، بابت این است که اجازه داد وضعیت تا حدی بالا بگردد که او در آستانه یک حمله نظامی با تلفات بالا باشد و خطر یک جنگ تمام‌عیار، بر سر یک پهپاد ساقط‌شده». جاشوا کیتینگ، تحلیلگر اسلیت نیز «هر اتفاقی بین ایالات متحده و ایران در یک سال گذشته رخ داده» را «نتیجه پیش‌بینی‌پذیر از تصمیم ترامپ برای خروج از توافق هسته‌ای ایران» خوانده و «اعمال شرابی»ی برای گفت‌وگو که در مجموع برای ایران به معنای «درخواست تسلیم کامل» است.

لارا روزن، از خبرنگاران مشهور حوزه خاورمیانه در همین رابطه برای المانیفور می‌نویسد ترامپ به دنبال راهی برای خروج از این وضعیت است. در این نوشته، برت مک‌گورک، نماینده ویژه ترامپ در حوزه دانش که هم‌زمان با استعفای جیمز متیسس از وزارت دفاع، سمتش را ترک کرد، از ابهام در راهبرد و تاکتیک دولت ترامپ گفته است که مشخص نیست چه هدفی دارد؛ او اما اضافه می‌کند: «[چهارشنبه‌شب] اول بار است که ترامپ سیاستش در قبال ایران را از حالت خلبان اتوماتیک خارج کرد و این چیز خوبی است».

فرستی برای ایران

در عین حال اما سرمقاله گاردین پایان‌بندی جالب‌توجهی دارد که به نظر می‌رسد آمریکا را مسئول خروج از این وضعیت تقابلی می‌خواند: «فرصت اینجا این است که ممکن است تهران احساس کند که می‌تواند با عزت بیشتری بای میز [مذاکره] بنیاد؛ اما با اینکه ترامپ مدام پیشنهاد گفت‌وگو می‌دهد، هنوز توضیح نداده که چه ممکن است ارائه کند. ایران به‌شدت نیاز به این حس‌دهن از رژیم تحریم‌ها دارد، شاید از طریق اعمال سهلیکراترانه آن با معافیت‌های سوزه‌بندی‌شده. هیچ نشانه‌ای نیست که ایالات متحده مایل به تغییر باشد؛ اما متحدان [ش] باید به طرح این گزینه ادامه دهند. این شامل نشست همین ماه گروه ۲۰ در اوساکا هم می‌شود. بدون کاهش تنش‌ها، خطر اشتباه، محاسبه غلط و سوءتفاهم همچنان برقرار خواهد ماند».

روزنه

اینستکس را

به‌زودی اجرایی می‌کنیم

فدریکا موگربنی

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

• مسئول سیاست خارجه اروپا در یادداشتی اختصاصی برای ایلنا، ایران را به مانند‌ن در برجام دعوت کرد و گفت: همه تلاش خود را برای نجات برجام به کار می‌گیریم و برای راضی‌کردن ایران برای بقا در برجام، مکانیسم مالی ایران و اروپا که اجازه تجارت مشروع با ایران را می‌دهد، به‌زودی با تلاش‌های دیپلماتیک فرانسه، انگلستان و آلمان اجرایی می‌شود.

همان‌طور که گفته‌ام، اگر ما می‌گوییم برجام جوابی می‌دهد، اصلاً بر پایه حدس و گمان خودمان نیست و فقط بر اساس اظهارات بی‌اساس نظریه نمی‌دهیم. ما بر اساس گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی حرف می‌زنیم. آنها گزارش‌هایی در زمان‌های مختلف ارائه کرده‌اند که نشان می‌دهد ایران به برجام و تعهدش تکیه‌ن پابند بوده است. گزارش‌های آژانس نشان می‌دهد ایران به توافق هسته‌ای پایبند است ما باز هم از ایران می‌خواهیم به این توافق پایبند و متعهد بماند و از اکثریت جامعه بین‌المللی می‌خواهیم به همکاری خود با ما ادامه دهند تا بتوانیم ایران را در برجام نگه داریم.

ما به‌شدت امیدوار هستیم ایران بار دیگر به برجام متعهد بماند و از برجام خارج نشود و بتوانیم ایران را در برجام نگه داریم. ما از ایران می‌خواهیم همه تعهدات برجامی خود را به صورت کامل اجرا کند. من معتقدم منفعت جمعی این است که برجام زنده بماند. برجام به‌آسانی شکل نرفته است. ما در یک سال گذشته روند سخت و فرسایشی را برای اجرای تعهدات برجامی خود و زنده‌نگه‌داشتن برجام طی کرده‌ایم. اکنون هم با توجه به شرایط، حفظ برجام دشوارتر شده است.

من به عنوان مقام مسئول، این اعتقاد را دارم که باید برای نجات برجام اکنون تلاش کنیم و هر آنچه می‌توانیم انجام دهیم تا این توافق تداوم پیدا کند؛ به جای اینکه بعدها از نابودی این توافق افسوس بخوریم و به دنبال عوامل نابودی این توافق باشیم.

ما معتقدیم برجام ایران را از دستیابی به سلاح هسته‌ای باز می‌دارد در واقع هدف ما هم دست‌نیافتن ایران به سلاح هسته‌ای است بنابراین برای حفظ برجام تلاش می‌کنیم چراکه برجام ما را به این هدف می‌رساند. بنابراین ما به این توافق نیاز داریم. تمرکز ما این است که همه تلاش خود را برای نجات برجام به کار گیریم و برای راضی‌کردن ایران برای بقا در برجام، مکانیسم مالی ایران و اروپا که اجازه تجارت مشروع با ایران را می‌دهد، به‌زودی با تلاش‌های دیپلماتیک فرانسه، انگلستان و آلمان اجرایی می‌شود. این مکانیسم می‌تواند به ایرانی‌ها کمک کند و اجازه‌تجارت اقتصادی مشروع را به آنها بدهد و بخشی از مشکلات اقتصادی ایران را حل خواهیم کرد. اینستکس بخشی از تلاش ما برای نجات برجام است. من می‌دانم سران این سه کشور اروپایی عزم برجام تلاش‌های زیادی برای اجرایی‌شدن اینستکس در روزهای آتی و نجات برجام انجام خواهند داد. من می‌دانم ایران اکنون عصبانی است اما باز هم آنها را به خوشبین‌داری و صبر دعوت می‌کنم و از آنها می‌خواهم از برجام خارج نشوند.

ما نگران افزایش تنش در خاورمیانه هستیم. ما نمی‌خواهیم هرگونه اطلاعات نادرست و محاسبه اشتباه و غیرعمدی باعث افزایش تنش در منطقه شود. ما حضور نظامی در خلیج‌فارس را مثبت ارزیابی نمی‌کنیم و معتقدیم این حضور می‌تواند به درگیری نظامی منجر شود که این اتفاق نه به نفع اروپا و نه به نفع آمریکا و نه به نفع جهان است. من تصور می‌کنم هرگونه محاسبه نادرست می‌تواند باعث وقوع اتفاق وحشتناکی در منطقه شود و این اتفاق نگران‌کننده است و ما خواهان خوشبین‌داری بیشتر از همه طرف‌ها هستیم.

ما هرگز خواهان مشاهده هرگونه رفتار خصمانه از سوی ایران یا سایر کشورها نیستیم. ما می‌خواهیم همه برای ساختار امنیتی جهان تلاش کنند. همه باید به قوانین بین‌المللی احترام بگذارند. بر اساس احترام متقابل به منافع کشورها و حاکمیت کشورها تلاش کنند. احترام به قوانین بین‌المللی و احترام به حق حاکمیت کشورها و تمامیت ارضی کشورها و جلوگیری از ایجاد تنش ضروری است.

نوبت اول

فرابخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای تامین کالا ۰۲۹/ت ک آج/۹۸
شماره مجوز: ۱۳۹۸.۱۷۹۴

شرکت بهره برداری نفت و گاز آفاجری در نظر دارد از طریق شرکت های تامین کننده داخلی خریداری نماید:

۱ – شرح مختصر کالای مورد نیاز:
قطعات سیستم آنتی سرج

FLOW ELEMENT : ANNUBAR
ELEMENT MATERIAL : AISI 316

اطلاعات تکمیلی متعاقبا به همراه فرم مناقصه ارسال می گردد.
۲ – محل تحویل کالا : شرکت بهره برداری نفت و گاز آفاجری – اداره تدارکات و امور کالا
۳ – نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : ضمانتنامه بانکی به مبلغ ۱۸۰,۰۰۰,۰۰۰/- ریال
۴ – شرایط متقاضی : توانایی ارائه تضمین شرکت در مناقصه و تضمین انجام تعهدات قرارداد طبق ضوابط جاری شرکت
۵ – شرایط مالی، ارائه سوابق کاری و همچنین مدارک و گواهینامه های مرتبط و متناسب با موضوع مناقصه.
مقاصبان می توانند پس از انتشار اگهی نوبت دوم با مراجعه حضوری یا پایگاه اطلاع رسانی زیر نسبت به تکمیل اطلاعات مورد نیاز اقدام نموده و تقاضای کتبی خود را به همراه مدارک درخواستی حداکثر ظرف مدت ۱۴ روز پس از انتشار اگهی نوبت دوم جهت ارزیابی کیفی و بررسی صلاحیت تامین کنندگان در ارتباط با موضوع مناقصه گزار تسلیم نمایند.
شرکت بهره برداری نفت و گاز آفاجری پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و ارزیابی کیفی مناقصه گران طبق قانون برگزاری مناقصات شرکت های واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل خواهد آورد. ضمنا ارائه مدارک و سوابق هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات در چهارچوب قانون برگزاری مناقصات مختار است.

(فقط مدارک ارزیابی ارسالی که در دفترخانه رسمی یکی برابر اصل شده باشد مورد استناد خواهد بود.)
پایگاه اطلاع رسانی آدرس : http://agogpc.nisoc.ir بخش مناقصه ها.
مزایده ها

تاریخ نوبت اول : ۹۸/۴/۲۰ تاریخ نوبت دوم : ۹۸/۴/۴

دیپلماسی